PAGE
6

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2018 года             № 2
Об утверждении плана работы Смоленской районной Думы пятого созыва на 2018 год
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:

Утвердить прилагаемый план работы Смоленской районной Думы пятого созыва на 2018 год.
Председатель

Смоленской районной Думы                                                 Ю.Г. Давыдовский
[image: image2.jpg]

	УТВЕРЖДЕН
решением Смоленской районной Думы
от 30 января 2018 года № 2

ПЛАН

работы Смоленской районной Думы пятого созыва на 2018 год
	№ п/п
	Перечень рассматриваемых вопросов
	Субъекты правотворческой инициативы

(ч.2 ст. 34 Устава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области)
	Разработчик проекта

решения

	Срок внесения проекта в Смоленcкую районную

Думу
	Постоянная

комиссия

Смоленской районной

Думы, ответственная за прохождение проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Об утверждении плана работы Смоленской районной Думы пятого созыва на 2018 год.

	Смоленская районная Дума, Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	Смоленская районная Дума
	январь
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	2.
	Об отчете председателя Смоленской районной Думы о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Смоленской районной Думой и выполнении плана работы Смоленской районной Думы пятого созыва за 2017 год.

	Смоленская районная Дума
	Смоленская районная Дума
	1 квартал
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	3.
	Об утверждении графиков личного приёма граждан председателем Смоленской районной Думы и графиков личного приёма избирателей депутатами Смоленской районной Думы на 2018 год.

	Смоленская районная Дума
	Смоленская районная Дума
	январь
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	4.
	Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	1 квартал
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	5.
	Об отчете о деятельности отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Смоленскому району за год.

	Смоленская районная Дума
	Смоленская районная Дума,

отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Смоленскому району (по согласованию)
	1 квартал
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	6.
	О рассмотрении информации Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области о работе с обращениями граждан за 2017 год.
	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,

Смоленская районная Дума

	Смоленская районная Дума, заместитель Главы МО
	1 квартал
	Постоянная комиссия

по социальным вопросам

	7.
	О ходе подготовки к проведению выборов Президента Российской Федерации.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,

Смоленская районная Дума

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,

Смоленская районная Дума
	февраль
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	8.
	Об избирательной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

	Смоленская районная Дума
	Смоленская районная Дума
	февраль
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	9.
	Об утверждении Положения о порядке заслушивания отчета Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Смоленской районной Думой.
	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,

Смоленская районная Дума

	Смоленская районная Дума,

Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	февраль
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	10.
	О рассмотрении отчета о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области за 2017 год.

	Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Смоленская районная Дума

	февраль
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству

	11.
	О рассмотрении материалов, представленных Администрацией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области для награждения передовиков производства Смоленского района Смоленской области по итогам работы за 2017 год.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	 Смоленская районная Дума, заместитель Главы МО
	февраль
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	12.
	О награждении переходящим Кубком Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области «Лучшее клубное учреждение культуры» имени Л.В.Чистяковой и Э.Н.Чистякова по итогам работы клубных учреждений муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области за 2017 год.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	заместитель Главы МО
	февраль - март
	Постоянная комиссия

по социальным вопросам

	13.
	Об утверждении кандидатур для занесения их фотографий на Доску почёта муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в 2018 году.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	заместитель Главы МО
	март
	Постоянные комиссии:

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	14.
	О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних по профилактике безнадзорности, правонарушений и защите прав несовершеннолетних на территории муниципального района за 2017 год.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	заместитель Главы МО
	март
	Постоянная комиссия

по социальным вопросам

	15.
	Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области за 2017 год.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	март
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	16.
	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений по решению Смоленской районной Думы «Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области за 2017 год» и участии граждан в его обсуждении.

	Смоленская районная Дума,

 Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	Смоленская районная Дума,

финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	март
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по социальным вопросам

	17.
	О внесении изменений в решение Смоленской районной Думы от 25 декабря 2017 года № 79 «О бюджете муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	март
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	18.
	Об информации Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области о проведении противопаводковых мероприятий и подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду 2018 года.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	заместитель Главы МО
	март
	Постоянная комиссия по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству

	19.
	Об информации Главного врача областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Смоленская центральная районная больница» по вопросу о доступности и качестве оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

	Смоленская районная Дума
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Смоленская центральная районная больница»

(по согласованию)
	1 квартал
	Постоянная комиссия

по социальным вопросам

	20.
	О мероприятиях, посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Смоленская районная Дума

	заместитель Главы МО
	апрель
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	21.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области за 2016 год.
	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	апрель
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству

	22.
	Об информации Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области об итогах прохождения отопительного сезона 2017-2018 гг. на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	заместитель Главы МО
	апрель
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	23.
	Об организации летней оздоровительной кампании 2018 года на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	заместитель Главы МО
	май
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по социальным вопросам

	24.
	О проекте внесения изменений в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	заместитель Главы МО
	первое полугодие
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	25.
	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений по решению Смоленской районной Думы «О проекте внесения изменений в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области» и участии граждан в его обсуждении.

	Смоленская районная Дума,

Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	Смоленская районная Дума, Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	 первое

 полугодие
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	26.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	заместитель Главы МО
	первое полугодие
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	27.
	О внесении изменений в Регламент Смоленской районной Думы, утвержденный решением Смоленской районной Думы от 24 ноября 2009 года № 144.

	Смоленская районная Дума
	Смоленская районная Дума
	 второе

 полугодие
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	28.
	Об отчете Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области за 2017 год и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе по вопросам, поставленным Смоленской районной Думой.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	заместители Главы МО
	июнь
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	29.
	Об информации Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 6 по Смоленской области по вопросу наполнения доходной части бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,

Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 6
 по Смоленской области

(по согласованию)
	июль - август
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству

	30.
	Об информации Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области по вопросу об итогах работы комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области к учебному году 2018-2019 гг.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	заместитель Главы МО
	август
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	31.
	Об информации Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области о подготовке объектов коммунального хозяйства к прохождению отопительного сезона 2018-2019 гг. на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	заместитель Главы МО
	сентябрь
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	32.
	О внесении изменений и дополнений в решение Смоленской районной Думы от 3 июля 2012 года № 73 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области»

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	сентябрь
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству

	33.
	О проекте бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	ноябрь
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	34.
	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений по решению Смоленской районной Думы «О проекте бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и участии граждан в его обсуждении.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	Смоленская районная Дума,

финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	ноябрь
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по социальным вопросам

	35.
	О внесении изменений в решение Смоленской районной Думы от 25 декабря 2017 года № 79 «О бюджете муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	ноябрь
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству

	36.
	О бюджете муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	декабрь
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству

	37.
	О внесении изменений в решение Смоленской районной Думы от 25 декабря 2017 года № 79 «О бюджете муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	декабрь
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам

	38.
	О мероприятиях, проводимых на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 6 декабря 2017 года № 583 «О проведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)» в 2018 году.

	Глава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	заместитель Главы МО
	 второе

 полугодие
	Постоянные комиссии:

по бюджету и финансам;

по экономической, инвестиционной деятельности и предпринимательству;

по социальным вопросам